



Rapport for miljøtilsyn hos Michael Lund A/S, Jellingvej 1B, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12.05.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn – varslet Tilstede ved tilsynet: For virksomheden, Michael Lund og for Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø, Kurt Sørensen.		
Telefon	98385848	CVR nr.	40077332
E-mail	michael@michaellund.as	P. nr.	1024195453

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
------------------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-05-2022	Henstilling	Meddelt	Virksomheden skal senest 1. august 2022 fremsende dokumentation for afhentet/bortskaffet affald i 2021. Det er ved tilsynet oplyst, at vognmand Kristian Rytter afhenter virksomhedens affald.
12-05-2022	Henstilling	Meddelt	Maling og andre miljøfarlige væsker skal opbevares på rist som kan rumme volumen af den største beholder på risten. Dokumentation for korrekt opbevaring af miljøfarlige væsker skal fremsendes senest 1. august 2022.
12-05-2022	Henstilling	Meddelt	<p>Virksomheden oplyste ved tilsynet, at de i perioder midlertidigt opbevarer asbestholdigt affald som f.eks. nedtagne tagplader fra renoveringsprojekter. Denne midlertidige opbevaring er foretaget, for at få opsamlet en større mængde af f.eks. tagplader, inden afhentning/bortskaffelse.</p> <p>Asbestholdigt affald skal afleveres direkte fra kilden til bortskaffelse for at minimere forurening af omgivelserne med asbestfibre. Bortskaffelse kan ske på to måder i Aalborg Kommune. Ved op til 6 tagplader kan bortskaffelse ske til en kommunal genbrugsplads. Ved mere end 6 plader skal bortskaffelse ske til et godkendt modtageanlæg f.eks. Reno-Nord Deponi, Halsvej 74, 9310 Vodskov.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden udfører opgaver indenfor: Tømrer - Snedker - Murer.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	43			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
	Bearbejdning af træ	Træstøv		Posefilter

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, filtre og afkast	Træforarbejdningsmaskinerne sav, afkorter, fræser og høvl er placeret i den vestlige del af virksomhedens hal. Sug fra maskinerne er samlet i én luftstrøm som via 3 posefiltre har afkast i den østlige del af hallen som anvendes til lager. At afkastet er placeret indendørs i lagerhal, kan evt. medføre støvgener for medarbejdere i lagerhallen. Støvgener for medarbejdere hører under arbejdsmiljø som Arbejdstilsynet er myndighed for. Af den grund sendes en orientering om dette forhold til Arbejdstilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ved tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener på virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens aktiviteter foregår normalt kun i alm. arbejdstid og virksomheden har aldrig modtaget klager over støj.
Støjkloder, indendørs	Maskiner og alm. værkstedsaktivitet.
Støjkloder, udendørs	Kompressor er afskærmet med lyddæmpende plader/halvtag, stående nord for værkstedshallen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der er ingen processpildevand på virksomheden. Vask af firmabiler foregår i vaskehal, i forbindelse med tankning af diesel.
Spildevand, overfladevand	Virksomheden er beliggende i område der er separatkloakeret, hvilket betyder at spildevand og regnvand/overfladevand afledes i separate ledninger. Overfladevand udledes således urensset til regnvandsledning, hvorfor virksomheden skal være ekstra opmærksom ved spild af evt. miljøfarlige væsker på befæstede arealer.
Spildevand, afløbsforhold	Spildevand afledes til det offentlige spildevandssystem.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olie/benzin-udskiller på virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Ifølge BBR-registret er der på matrikel 2pi, Sdr. Svenstrup By, Svenstrup 3 stk. nedgravede olietanke á hhv. 8.000, 15.000 og 20.000 liter. Alle 3 tanke er ifølge BBR afblændet, men tankenes placering er ikke angivet. De 3 afblændede tanke er derfor ikke nødvendigvis placeret på den nordlige del af matriklen som Michael Lund A/S råder over.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Maling		50	Liter	Emballage, original	-	Indendørs	2022
Isolering					-	Indendørs	2022
Træ					-	Indendørs	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Alle råvarer som træ, isoleringsmaterialer og maling opbevares indendørs på fast belægning.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Beton/asfalt til knusning	16	m ³	Container - åben	16	Udendørs	Kristian Rytter A/S	Kristian Rytter A/S	
Blandet brændbart	16	m ³	Container - åben	16	Udendørs	Kristian Rytter A/S	Kristian Rytter A/S	
Metalaffald	16	m ³	Container - åben	16	Udendørs	Kristian Rytter A/S	Kristian Rytter A/S	
Rockwool	16	m ³	Container - åben	16	Udendørs	Kristian Rytter A/S	I/S Reno-Nord	
Tagplader (asbestfri)			Intet oplag ved tilsynet		Udendørs	Kristian Rytter A/S	I/S Reno-Nord	
Tagplader (asbestholdige)			Intet oplag ved tilsynet		Udendørs	Kristian Rytter A/S	I/S Reno-Nord	Skal afleveres direkte til deponi/genbrugsplads.
Træ	16	m ³	Container - åben	16	Udendørs	Kristian Rytter A/S	Kristian Rytter A/S	
Vinduesrammer med glas	16	m ³	Container - åben	16	Udendørs	Kristian Rytter A/S	Kristian Rytter A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Virksomheden har kun en begrænset mængde farligt affald bestående af maling, spraydåser og sprinklervæske til biler. Affaldet opbevares i værksted på hylder/reoler uden sikring mod spild. Farligt flydende affald skal opbevares på rist, som kan rumme volumen af indholdet af den største beholder på risten.
Affald, opbevaring	Asbestholdigt affald som fx tagplader opbevares midlertidigt udendørs og overdækkes/emballeres i plast indtil bortskaffelse/deponering. Der var ingen oplag af tagplader (hverken med eller uden indhold af asbest) på tidspunktet for tilsynet. Asbestholdigt affald skal bortskaffes direkte fra kilden til deponi (eller genbrugsplads < 6 plader).
Affald, bortskaffelse	Vognmand Kristian Rytter A/S, bortskaffer alt virksomhedens affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er beliggende i område med drikkevandsinteresser (OD), men ikke særlige drikkevandsinteresser (OSD) – dog kun ca. 200 m fra OSD-område. Ejendommen er ikke beliggende i indvindingsopland.
Generelle bemærkninger	Virksomheden Michael Lund A/S bor til leje på den nordlige del af ejendommen matrikel 2pi, Sdr. Svenstrup By, Svenstrup. Ejendommens sydlige del huser en anden virksomhed som ikke vedrører Michael Lund A/S.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 6.1.H3 som er udlagt til "Let erhvervsområde".
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkninger.
Jordforurening	Matriklen 2 pi, hvorpå virksomheden er beliggende, har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden er ikke miljøcertificeret og har ikke opstillet konkrete miljømål.
Bæredygtighed	Al belysning på virksomheden er udskiftet til LED. Stor rulle-port er udskiftet til en isoleret og tæt port - både for at spare på varmeudgiften og af hensyn til arbejdsmiljøet på værkstedet. Biler købes med de mest miljøvenlige dieselmotorer. El og hybridbiler har været overvejet, men da der ofte køres med tung last og store tunge trailere, bliver rækkevidden for kort, ved kørsel med biler kørende på el.